
Wnioski radnych z sesji 27.11.2025 r. 

Lp. Wniosek Przekazano do Odpowiedź na wniosek 

1.  Radny Robert Matkowski 

W związku z debatą o stanie realizacji 

zadań oświatowych, proszę o 

sprawdzenie możliwości otwarcia na 

naszym terenie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii, tj. czy gmina Trzcianka 

może stać się organem prowadzącym dla 

tego typu placówki, uzyskując, np. 

odrębną zgodę właściwego ministra. 

Powyższe dotyczy placówek 

Młodzieżowych Ośrodków 

Wychowawczych. 

 

 W. Szukajło MOS jest placówką dla dzieci i młodzieży, które są niedostosowane 
społecznie lub zagrożone niedostosowaniem społecznym lub 
uzależnieniem i wymagają stosowania specjalnej organizacji nauki, 
metod pracy i wychowania oraz specjalistycznej pomocy 
psychoedukacyjnej. 
Ponieważ MOS nie ma ustawowego przypisania do powiatu, przepis 
ten wystarcza, aby gmina mogła być organem prowadzącym – pod 
warunkiem, że MOS zawiera szkołę/oddziały na poziomie, który należy 
do zadań gminy (najczęściej szkoła podstawowa). 
Ustawodawca przewidział ponadto, iż jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których 
prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 
prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. 
Gmina zatem może być organem prowadzącym, o ile statut placówki i 
organizacja spełniają wymogi prawa oświatowego. Poza standardową 
procedurą zakładania publicznej placówki oświatowej, nie jest 
potrzebna żadna odrębna zgoda ministra. 

  
2.  

 Radny Krzysztof Grzyśnik 

Wniosek o ustawienie znaku „zakazu 

zatrzymywania” po obu stronach jezdni 

wzdłuż ul. Broniewskiego od 

skrzyżowania z ul. Mickiewicza do 

skrzyżowania z ulicą Strażacką. 

Równocześnie wnioskuję o stworzenie  

2-3 miejsc parkingowych dla osób 

przyjezdnych do CUS, na wewnętrznym 

podwórku przynależnym do CUS.  

  

R. Zozula Planowane są konsultacje w sprawie zmiany organizacji ruchu. 

 


